(Exstat  inter  epistolas  Petri  Venerabilis  sub  num. 
42,  Vide  infra  ad  aanum  1136.) 

n. 
AdStepkanum  Paridensem  episcopum. 

(Vide  infra  in  Stephano.) 
III. 

Charta  fundationis  abbatiw Monasterii  in  Argona. 
(AnnoH34.) 

\Gall.  Cfirist.X,  Instrum.  167.] 

In  nominesancteeetindividuaeTrinitatis,  Gaufri- 
Dus  Catalaunensis  Ecclesise  uiinister  humilis. 

Si  utilitatibus  Ecclesiarum,  si  necessilatibus  in 

eisChristofamuIantium  adpetitionemeorum  qiiibus 
commissffi  sunt  providenius,  opus  charitatis  et  ofii- 
cium  pontificis  exercemus.  Notum  sit  igitur  tam 
praesentibus  quamfuturis.quod  locum  et  ecclesiam 
quae  Monasteriumdicitur,dedimusEustachio  vene- 
rabili  abbati  Sancti  Dei  Genitricis  Mariae  et  fratri- 

bus  ibjdem  Deo  servientibus  posterisque  ipsorum, 
cum  decima  ejusdem  parochiae,  et  siiva  cuni  pratis, 
terris  cultis  et  incultis,  liberam  et  absolutam  ab 

omni  costumia  etinquietatione  episcopi,  archidia- 
conietdecani,ineatamensubjectione  Catalaunensi 
Ecclesiffi  el  obedientia,  ut  ad  consulendum  nobis  et 

capitulo  beali  protomartyris  veniant,  quoties  epi- 
scopus  vel  archidiaconus  eosvocaverit.  Ordinamus 

etiam  etfirmamusut  quicunquehactenus  capellam 

rit,  anathematis  vinculo  innodamus  eum. 

Signum  Stephani,  Sig.  Odonis,  Sig.  Reinerii, 
Sign.  (Inidonis  archidiaconi.  Sig.  Ancheri  decaui. 
Signum  Johannis,  Sig.  Wiberti,  Sig.  Waltcri 

presbjlerorum.Signum  Guarnerii,  Sign.  Petri  dia- 
conorum.  Signum  Bononis.  Sig.  Hugonis.  Sig.  Se- 
gardi.  Sig.  Guiardi. 

Actum  Catalaunis  annoab  Incarnalione  Domini 

1134,  epacta  xu,  concurrente  vi,  Walterius  cancel- 
larius  scripsit. 

IV. 

Charta  Gaufridi  episcopi  Ca/alauumsis  donationes 
pracipuas  monaslerio  Trium-fontium  a  1'eiro 
Cluniarensi,  Atnne  sancli  Eugmdi  et  Benedicto 
sancliVelri  ad  Monles  abbatibus.  atquc  canonicis 
Compendiensibus  facfas  confmanlis. 

(.\nno  4136.) 

[Galt.  Christ.  ibid.,  col.  168.] 

G.vi'FRiDi's  Dei  gratia  Catalaunensis  ecclesiae  mi- 
nister  humilis. 
NotumsitomnibusP. Cluniacensem  abbatem,  A. 

abbatem  Sancti  Eugendi,  P.  abbatem  Sancli  Petri 
Catalaunensis,  decanum  et  capitulum  Compendien 
sisEcclesiae,  singulosvidelicet  sub  testimonio  sigilii 
sui  et  assignatorum  testium,  petitione  domni  Ber 

nardi  abhatis  Clarfe-Vallis,  privilegium  fecisse  abbati 
et  fratribus  Triura-fontium  super  his  quae  eis  con- 
cesserunt  et  dederunt,  in  haec  verba  : 

(■  Venerabili  domno  Guidoniabbati  etfralribusde 

Tribiis-fontibus,  Petrus  Cluniacensisabbas  salutem 
SummeIlaetenuerit,costuiiiias  quas  materecclesia,  ̂   et  dilectiooem.  Adomino  et  amico  nostro  Uernardo 
Monasteriumscilicet,  antiquitusdebueratepiscopo, 
archidiacono  et  decano,  in  perpetuum  solvat,  ha- 
beatquepraetersilvamquidquidestintrafinesipsius 
Summellae  de  Monasterii  parochia.  Ad  haec  Petrus 

deAtheio  etneposipsiusGippuinus,  assensu  etcon- 
cessione  domni  Galberti  Catalaunensis  et  Milonis 

deCernone,concesseruntetdederunteidemabbatiae 

obremediumanimarumsuorumquepraedecessorum, 
alodium  quodhabebant a vado  Ositremont usque ad 
terram  de  Noviers  juxta  Summellam,  et  a  terra  de 
Noviersper  Fornoneium  juxla  Algicurtem  usquead 
Bercholtham,  et  de  Bercholtha  ad  Wambais  juxla 
Hattummaisnil,  usqueadlocum  ubicadit  Wambais 
in  Gelestre,  et  de  Gelestre   usque  ad  Ositremont. 

Clarffi-Vallis  abbale  quem  plurimum  diligimus  ro- 
gati,  concediraus  vobis  et  fratribus  vestris,  quosin 
eorlem  charitatis  affcctu  habere  cupimus.decimam 
illam  deinceps possidere liberani  quani  a  vobis  fratres 
uoslri  de  Baudovillari  accipere  solcbant.  Hocetiam 

donum  esse  factum  vobis  innotescimus,  cum  con- 
silio  et  personarumlaude  Cluniaci.  Signum  domni 
Bernardi  prioris.  Signum  Bernardi  de  Meleiaco. 
SignumJarentonis.  Sign.  Gaufridi  prioris  de  Sancla 
Margareta.  Sig.Gigonis  camerarii.  Valete  memores 
nostri.  fratres  dilectissimi.  » 

B  Ado  Dei  gratia  ecclesife  Sancti  Eugendii  Juren- 
sis  abbas,  notum  facio  omnibus,  quodegostabilivi 

iu  capitulocclesiee  Sarmatiensis,  lundantibusom- 
Haec,  igituretquidquidamodo  pie  dictaesancta  Dei  D  niljusfratribus,atque  consentientibuslam  monachis 

Genitricis  ecclesise  donabitur  concessione  pontifi-  quem  conversis,  quodecclesia  eadem  Sarmatiensis 
cum,Iiberalitateprincipum,obIationefidelium,sine  singulisannis,  Dominica  proximaante  mediam  Do- 
contradictione  tenenda  sigilli  nostri  muniminefir-  minicam  Quadragesim8e,sexsolidos  Catalaunensis 

mamus,  testes  assiguamus;  et  si  cuiquamimportu-      monetaeproeccIesiaSanctaeMariae  de  Tribus-fonti- 
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rus,  canonicis  Sancti  Cornelii  Compendiensis  per-  A 

i398 

Privilegium  Gaufridi  episnopipro  monasterio  Sandi 
Petri. 

(Anno  1138.) 
[Ibid.,  coi.  169,  ex  autographo] 

In  nomine  sanclae  et  individuseTrinitatis,  Gaufri- 
Dus  Dei  gratia  Catalaunensis  Ecclesise  minister 
humilis. 

Eeclesiasticis  utilitatibus  fideliter  insudantes,  et 

contnmplationisstudiosollicitiusinhserentescongruo 
sunt  remunerationis  benelicio  prosequendi,   ut  et 
nos  eorum  obsequiis  digne  respondisse  videamur, 

et  illi  ex  indulta  consolatiouis  gratia  utiliores  exi- 
stant.  Quia  igitur  extra  fines   nostros  manentibus 
quaudoque mauum  porrigimus,  longe ampli us,  longe 
benignius,  hi  qui  sollicitudini  nostrae  cora  missi  sunt 

et  pro  nobis  invigilsnt,  respirare  debent  in  muni- 
flcentia  nostras  recompensationis,  nec  magnum  est 
sinostramelunttemporaliaquorumintercessionibus 

praeparamur  ad  a^terna.  Notumsit  igilur  prassenti- 
bus  et  futuris,  ad  petitionem  reverendi  fratris  et 

amici  nostri  Hugonis  abbatis  Sancti  Petri  deMontl- 
l)us,  assensu  et  voluntate  capituli  beati  protomar- 
tyris,  nos  dedisse  eidem  abbati  et  ecclesia3  ipsius 
personarum  totiusparochise  Vitriensisin  eohonore 
et  libertatequaeumdominus  Anscherus  decanusS. 
Stephani  tenuerat,  sic  tamen  utdie  anniversarii  xx 
solidorum  refectionem  SanctiPetriconventusexinde 

habeat,  qualenusnostra  misericorditer  foveatobla- 
tioquorum  pro  nobisapud  Ueum  inlercedit  oratio. 

„      ,         ,  ^  .     .  i  Et  ecce  testes  huius   aclionis.   Signum  Raineri, 
cessimus.  Quod  ne    longa  temporum  vetustate   a  p  „  ,     ■    o-  r.     d  ■  ,■  c-  ^     j     • 

■    -.      '-' Signum  Odonis,Signum  Gaufridi.SigiiuniGuidonis 

archidiaconum.  Sign.  Garneri  cantoris.  Sign.  Jo- 
hannis  capellani.  Signum  GarncrideMalleio. 

Actum  Catalaunis  anno  Dominicae  Incarnalionis 

1138,  epacta  vii,  coucurrente  v. 
Gallerius  cancellarius  scripsit  et  subscripsit. 

VI. 

Gaufridus  episcopus  Calalaunensis  anniversarium 
suiim  fundal  in  ecclesia  S.   Marlini   de  Campis 
Parisiensi. 

(Anno    1140.) 

[Ibid.] 
In  noraine  sanctae  et  individufe  Trinitalis,  amen. 

Quiajuxta  propheticam  et  apostolicam  vocem, 
veritatem  a  filiis  hominura  diminui,  et  refrigescente 

multoruin  charitate,  iniquitatera,  proh  dolor  !  vide- 

solveret.  Testes  Robertus  prior  ejusdem  loci,Girar- 
dus,  Milo.  Affuerunt  etistiquos  domnusEbalas  Dei 

gralia Catalaunensis episcopus,  misit ad hoc  audien- 
dum  :  Radulfus  abbas  sancti  Petri,  et  magister 
Rainerus.